
Kupní smlouva č. SMLDEU-75-255/2019

uzavřená podle § 2079 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

1.1. Kupující: 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

1.2. Prodávající: 
se sídlem:
zapsaný dne: 9. února 2005 v obchodním rejstříku,
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 208 51,
IČO: 27469468
DIČ: CZ27469468

 
zastoupený: David Šidák-jednatel

Bc. Tomáš Balihar - jednatel
(dále jen „prodávající11)

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k plnění veřejné zakázky s 
názvem „Dodávka služebních stejnokrojů- OOPP“ na část č. II. Pro hunter tuto 
kupní smlouvu na dodávky zboží (dále jen „smlouva"):

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany za účelem zajištění dodávek služebního 
oblečení včetně souvisejících služeb (dále jen „zboží") pro své zaměstnance do místa 
plnění sídla zadavatele dle potřeb kupujícího a na základě předem odsouhlasené a 
projednané výtvarné podoby a technické specifikace dle ustanovení této smlouvy. 
Technická specifikace je přílohou č.1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 
Ustanovení této Rámcové smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávací 
dokumentací k výše uvedené veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavřena tato 
smlouva, jakož i v souladu s nabídkou prodávajícího, coby dodavatele, na plnění 
veřejné zakázky. Jako kontrolní vzorky jsou uloženy u kupujícího vzorky předložené 
uchazečem pro hodnocení veřejné zakázky. Dále budou u zadavatele uloženy vzorky 
dle konečného finálního barevného provedení, které bude odsouhlaseno smluvními 
stranami do 1 měsíce od podpisu této smlouvy. Pokud se v budoucnu ukáže, že 
dodávané OOPP neodpovídají předloženým vzorkům, má kupující právo takovou 
dodávku odmítnout a nezaplatit. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, kupující do 30 
kalendářních dnů ode dne ukončení smlouvy odkoupí předložené vzorky, a to za 
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 smlouvy.
2.2. Součástí dodávky je dodání zboží do sídla zadavatele, Dobrovského 3, Vrchlabí.

Článek 1.
Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01 
00088455 
CZ00088455
PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

(dále jen „kupující")

PROGLES s.r.o.
Pod Koželuhy 70, Jičín 506 01

1/7



2.3. Předmětem kupní smlouvy jsou rovněž práce spojené s vyšitím nebo jiným 
způsobem umístění loga kupujícího na oděvní součásti, dle požadavků kupujícího a 
dále zajištění loga a nalepení na bundy včetně zažehlení. Loga budou umístěny 
v horních částech rukávů bund. Grafický manuál pro tvorbu loga byl kupujícímu předán 
při podpisu této smlouvy.
2.4. Veškeré druhy OOPP musí mít doloženo prohlášení o shodě v českém nebo 
slovenském jazyce a musí splňovat veškeré legislativou stanovené požadavky na 
oděvy, pracovní oděvy.

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu do 30 kalendářních dnu ode dne podpisu 
této smlouvy zkušební oděvy všech OOPP, ve všech oděvních velikostech (XS, S, M, 
L, XL a XXL) od každého OOPP (kde je požadován pánský i dámský OOPP, tak oba). 
Na základě těchto zkušebních oděvů kupující vyhotoví jmenný seznam osob, dle 
odstavce níže. Za případné poničení zkušebních oděvů, po jejich předání, je 
odpovědný kupující (v takovém případě je uhradí).
Obě smluvní strany berou na vědomí, že skutečná potřeba kupujícího vychází z počtu 
a skladby jeho zaměstnanců. Z tohoto důvodu se obě smluvní strany dohodly, že do 30 
kalendářních dnů od předložení zkušebních oděvů odešle kupující prodávajícímu 
závaznou objednávku, která bude obsahovat jmenný seznam osob a přesný počet 
jednotlivých druhů a velikostí požadovaných OOPP. Prodávající se následně zavazuje 
ušít konfekčních velikostí oděvů na jméno zaměstnance a dále se zavazuje provést 
úpravu délky rukávů u bund a délky nohavic u kalhot a úpravu obojího podle dodané 
jmenné tabulky. Po obdržení závazné objednávky kupujícího si prodávající může 
zkušební oděvy vyzvednout v sídle kupujícího a použít je při následné dodávce.

2.5. Předmětem této smlouvy je rovněž zajištění dalších dodávek OOPP, a to z důvodu 
možné změny stavu zaměstnanců či opotřebení nebo ztrátě dodaných OOPP. 
Prodávající musí být schopen z tohoto důvodu uspokojit nejpozději do 7 pracovních 
dnů ode dne objednání dodatečnou potřebu kupujícího. Obě smluvní strany se 
dohodly, že dodatečné dodávky OOPP nepřesáhnou 10 % finanční hodnoty sjednané 
dle této smlouvy. Podmínky této smlouvy vychází ze stavu pracovníků kupujícího 
ke dni zahájení zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato 
smlouva. Protože skutečný stav pracovníků kupujícího podléhá potřebám 
provozu a současně dochází ke změnám konkrétních zaměstnanců, vyhrazuje 
si kupující právo na změnu závazku ze smlouvy (změna v počtu odebraných 
kusů) v případě, že skutečný stav pracovníků bude vyšší či nižší, než je 
současný stav.

2.6. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží dle pokynů kupujícího a kupující 
se zavazuje zboží prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit.

2.7. Prodávající prohlašuje, že jeho zboží splňuje technickou specifikaci, která tvoří 
přílohu č.1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. Kupující je oprávněn stanovit čas 
plnění, přičemž musí přihlédnout k oprávněným zájmům prodávajícího. Předpokládaný 
finanční objem dodávaného zboží za jeden kalendářní rok bude činit 2 mil. Kč bez 
DPH.

2.8. Prodávající se touto smlouvou zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy de 
harmonogramu a rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je jeho nedílnou 
součástí. První dodávka oděvů proběhne v množství dle harmonogramu do 6 měsíců 
od podpisu této smlouvy. Další dodávky prodávající zajistí vždy do 6 měsíců ode dne 
výzvy kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za den výzvy se rozumí 
den doručení objednávky prodávajícímu. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to

2/7



na do dobu 48 měsíců ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2.9. Kupující je na základě této smlouvy oprávněn učinit vůči prodávajícímu písemnou 
(e-mailovou, faxovou) výzvu k poskytnutí dílčího plnění (dílčí dodávky zboží) dle této 
smlouvy (dále jen „objednávka"). Objednávka dle předchozí věty je návrhem na 
uzavření dílčí kupní smlouvy a písemné potvrzení této objednávky prodávajícím je 
přijetím takového návrhu smlouvy. Jednotlivé objednávky budou obsahovat zejména 
určení přesného termínu, množství a uvedení nabídkové ceny zboží, které má být v 
termínu dle smlouvy dodáno do místa plnění dle této smlouvy.
Kontaktní osoba za kupujícího: 
Kontaktní osoba za prodávajícího: 

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Sjednaná cena zboží je uvedena v Příloze č. 2, harmonogram a rozpočet. Ceny 
obsahují veškeré náklady včetně všech nákladů prodávajícího související s řádným 
dodáním zboží dle této smlouvy. Celková částka za plnění dle této smlouvy činí 
1 539 189,04 Kč bez DPH, z toho DPH činí 21% 323229,7 Kč. Cena cekem včetně 
DPH činil 862 419,-Kč

3.2. Prodávající je oprávněn fakturovat vždy řádně převzaté zboží zástupcem 
kupujícího. Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. 
spojení, číslo účtu, název a sídlo prodávajícího, označení prodávaných věcí, cena za 1 
ks, cena - číslo kupní smlouvy /objem věcí a fakturovanou částku.

3.3. Faktury vystavené prodávajícím budou splatné do 21. dne po jejich obdržení 
kupujícím. Kupující může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

3.4. Fakturace může probíhat i elektronicky.

3.5. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do 
doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu. 
V takových případech se kupující neocitá v prodlení.
3.6. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s odevzdáním předmětu 
koupě, např. náklady na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a 
administrativu, režii prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady 
prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.
3.7. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu této smlouvy, popřípadě jiné vlivy, 
nemají žádný dopad na výši kupní ceny.
3.8. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to zejména 
v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. V případě změny sazby daně 
z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. 
Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedena v daňovém dokladu - faktuře.
3.9. Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn

3/7



vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě začne běžet dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu nová lhůta 
splatnosti. Tímto není dotčena povinnost prodávajícího vystavit fakturu pouze za 
podmínek uvedených výše.

Článek 4.
Smluvní pokuta

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Prodávající je povinen zrealizovat dodávku zboží, tj. dodat do místa plnění, v 
termínu stanoveném v této smlouvě nebo objednávce, a to v dohodnutém množství, a 
jakosti, za cenu sjednanou v této smlouvě. Veškeré zboží dodávané prodávajícím 
kupujícímu z titulu této smlouvy, resp. dílčí objednávky, musí splňovat kvalitativní 
požadavky dle této smlouvy, resp. dílčí objednávky.

5.2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
odevzdání a převzetí na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

4/7



5.3, Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě bez 
vad. Pokud je předáván předmět koupě s vadami, přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na věci až odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu. Škoda na 
předmětu koupě, která vznikla poté, co kupující předmět koupě převzal, nemá vliv na 
jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže by za škodu odpovídal prodávající. Za 
takového stavu je možné ze strany kupujícího provádět započtení vzájemných 
pohledávek.

5.4. Prodávající je povinen spolupracovat při odevzdávání a řešení vad (záručním 
servisu) předmětu koupě s kupujícím.
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s předmětem koupě neomezeně nakládat, a že 
předmět koupě není zatížen právy třetích osob.

5.5 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s podmínkami této 
smlouvy, přičemž za dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím.

5.6. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech 
majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně nejpozději následující pracovní den 
poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla.

5.7. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, 
kterou prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. V případě 
porušení tohoto ustanovení má kupující právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou 
platností.

Článek 6.
Doba platnosti smlouvy

6.1. Tato smlouva může být ukončena:
a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) písemnou dohodou obou stran;

c) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze 
smluvních stran poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, 
případně obecně závazné právní předpisy.

d) Výpovědí.

6.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) že předmět koupě nebude při odevzdání kupujícímu splňovat parametry 
deklarované prodávajícím v jeho nabídce, požadované touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy nebo technickými normami,
b) prodlení s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy bude delší než 30 dnů.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit i zejména v případě:
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

b) příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku,
c) prodávající vstoupí do likvidace.

6.3 Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení. V případě odstoupení budou 
prodávajícím dokončeny všechny předměty plnění, které budou započaty v době 
odstoupení, byť by dokončení předmětu plnění bylo po ukončení platnosti smlouvy.

5/7



6.4. Kupující je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. V případě výpovědi budou 
prodávajícím dokončeny všechny předměty plnění, které budou započaty v době 
výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení výpovědní lhůty.

6.5. Kupující je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných 
zákonem, kterým se řídí smlouva.

Článek 7.
Záruka za jakost

7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce 
24 měsíců. V záruční době je povinností prodávajícího provádět opravy dodaných 
OOPP nebo dodat nové OOPP.

7.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že jednotlivé sady OOPP bude kupující 
skutečně používat (rozbalovat) bez přítomnosti prodávajícího. V takovém případě se 
dodatečně zjištěné vady (v kvalitě, počtu či velikosti) projeví až po rozbalení sady a 
kupujícímu vzniká právo takovouto vadu bez prodlení reklamovat. Prodávající se 
zavazuje, že takto reklamovanou vadu uzná a zabezpečí bezplatně její nápravu.

7.3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami, případně dnem oboustranného podpisu zápisu, kterým bude konstatováno 
odstranění vad, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami.
Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným 
zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů 
výrobce pro provoz a údržbu zařízení, které prodávající kupujícímu předal.

7.4. Za vady předmětu koupě, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající 
jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

7.5. Zjištěné vady předmětu koupě se zavazuje kupující oznámit prodávajícímu buď 
písemně, emailem, telefonicky, faxem či jiným obdobným způsobem. O přijetí 
reklamace vystaví prodávající potvrzení emailem na adresu 

7.6. Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době reklamované vady a dodat 
bezvadné plnění či odstranit reklamovanou vadu do 7 pracovních dnů (pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak), ode dne doručení reklamovaného výrobku. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

7.7. V případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto vady 
odstranit na náklady prodávajícího. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vad, a to do 21 dnů od jejich písemného uplatnění 
u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není dotčen. Zásah 
kupujícího nebo pověřené třetí osoby ve smyslu tohoto ustanovení nemá vliv na nároky 
kupujícího z vadného plnění.

7.8. Opravy, na které se neuplatní záruka za jakost, budou prodávajícím odstraněny za 
úplatu ve shodných lhůtách, jako je sjednáno výše.

6/7



7.9. Součástí této smlouvy je i provádění pozáručních oprav, za podmínek shodných 
se záručními opravami, a to za úplatu.

Článek 8.
Ostatní ujednání

8.1. Kupující je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy kontrolovat kvalitu plnění 
a v případě, pokud zjistí nedostatky, je povinen je neprodleně sdělit prodávajícímu, 
který zajistí do 3 dnů nápravu. V případě opakovaného zjištění závažných nedostatků 
v předmětu plnění je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

8.2. Obsah uzavřené kupní smlouvy lze měnit pouze dohodou smluvních stran formou 
číslovaného dodatku ke smlouvě, a při dodržení zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek.

8.3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn dodat zboží dle čl. 2.1. na základě 
živnostenského listu, který byl předložen k nabídce na plnění veřejné zakázky.

8.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

8.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato smlouva se uzavírá elektronicky.

8.6. Prodávající prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy neporušuje povinnosti 
stanovené mu zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Přílohy: 1) Technická specifikace
2) Harmonogram a rozpočet

Ve Vrchlabí dne V Jičíně dne
_ . __ _ | . Digitální podepsal PhOr. Robin

PhDr. Robin “
Bohnisch

DN: cn=PhDr. Robin Bohnisch, 
givenName^Robin. sn=Bóhnisch, c=CZ, 
o=Správa Krkonošského národního 
parku, serialNumber=ICA -10475375 
Datum: 2020.01.03 09:25:26 *01 '00'

David
Šidák

Digitálně podepsal 
David Šidák 
Datum: 2019.12.16 
09:55:45+01’00’

PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel

Správy Krkonošského národního 
parku

David Šidák
jednatel PROGLES s.r.o.

Bc. Tomáš 
Balihar

Digitálně podepsal Bc. 
Tomáš Balihar 
Datum: 2019.12.16 
12:53:18 +0V00’

Bc. Tomáš Balihar 
jednatel PROGLES s.r.o.

7/7


		2020-01-03T13:09:18+0100
	Aneta Erlebachová




